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Zbor g. Vukićevića u Vol. Bečkereku.
Obazrivo držanje prema radikalskim neza­

dovoljnicima. Oštri’napadaj na SDK.
VELIKI BEČKEREK, 22. Mini- 

tsar predsjednik g. V. Vukićević 
sa ministrima Stankovićem, Kujun- 
đićem i Simonovićem sa 21 radi­
kalskim poslanikom odi žao je ovdje 
veliku skupštinu, kojoj je prisustvo­
valo 6000 ljudi. Skupština je otvo­
rena u 9 sati.

Prvi govorio je Vukićević. Isticao 
je kako je prva briga vlade da 
se uklone mnoge nejednakosti i da 
budu jednaki zakoni od Subotice 
do Đevđelije. Uspjelo nam je, veli 
g. Vukićević da izjednačimo pore- 
ski zakon. Priznaje da je bilo ra­
znih nepravda, koje treba ublažiti 
i ukloniti. Obara se na SDK što stva­
ra prečanske frontove. Drži da ne­
ma poštenog građanina, koji odo­
brava ovakove političke geste. Mi 
poznajemo i priznajemo, nastavlja 
g. Vukićević, i Srbijance i Mađare, 
i Hrvate i Njemce, ako su lojalni 
građani ove države. Hoćemo da po­
pravimo teško privredno stanje, pa 
je briga vlade, da se ublaži teška 
ekonomska kriza. Govori o zajmu 
i veli da će biti sav utrošen na

Iza g. Stanko vića uzima riječ 
ministar pošta i brzojava Dr. Ku- 
junđić, koji govori o dvojici bloko­
va i to o vladinom u kom su pred­
stavljeni svi krajevi, sve vjere i 
sva plemena, a na drugoj je stra­
ni bi k SDK. Ta kombinacija do­
kazuje, veli g. Kujunđić, da je budu­
ćnost u našim rukama. Uvjeren je 
da lj di iz prečanskoga fronta ne 
mogu egzistirati, jer njihova ideja 
nije realna i ne odgovara današnjim 
potrebama.

Nakon toga govorili isu narodni 
poslanici Joca Lai šević, Parežanin, 
Jaksimov ć i Pavlović, pa je nakon 
toga poslan brzojavni pozdrav Nj. 
Vel. Kralju.

Na koncu je prilivćena i rezo­
lucija, kojom se odobrava dosadanji 
rad Vlade g. Vukićevića i rad po­
slaničkog radikalskog kluba pod 
predsjedništvom g. Vukićevića.

Zbor je zaključen nešto poslije 
11 sati, a onda su ministri i po­
slanici pošli u županiju, gdje su 
primali deputacije.

U 12 do 2 sata bio je banket, 
a na večer u 6 sati otputovao je g. 

i Vukićević u Beograd.
Napadno je od zbora u Vel. Be­

čkereku to, da nijedan od govorni­
ka, nije napao Ninčića, Maksimo- 

j vića, niti ina-e centrumaše ili paši- 
I ćevce, nego samo SDK i gg. Radića 

i Pribićevića lično.
Ova obazrivost tumači se k°o 

posljedica jučerašnjeg sastanka Vu- 
k ćevića i Ace Stojanovića, a razlog 
što su napadali SDK jest u tome, 
što se je ona u Vojvodini počela 
naglo širiti.

Povratak Dra Marinkovića.
Sastanak Male Antante u maju.

ŽENEVA, 22. Sinoć krenuo je 
iz Ženeve naš ministar vanjskih 
poslova Dr. Marinković. Tamo je 
boravio dva mjeseca na odmoru. 
Posljednjih dana Dr. Marinković 
sastao se je sa rumunjskim minis­
trom vanjskih poslova Titulescuom, 
pa su se sporazumjeli da konferen­
ciju Male Antante treba održati u 
drugoj polovici mjeseca maja u 
Rumunjskoj. Definitivni dan sastan­
ka Male Antante utvrdiće se po 

i prethodnom dogovoru sa Drom 
Benešom.

investicione radove. Pobija tvrdnje 
protivnika da će se za;am utrošiti 
nerazmjerno i nepravedno. Sve, što 
će se raditi, stajaće pod javnom 
kontrolom. Tražimo da narod ove 
države ispunjava građanske dužno­
sti. Govori o nezadovoljnicima me­
đu radikalima, pa veli da ih ima 
veoma mali broj. Mi, koji smo na 
vladi u većini, svršićemo drugarski 
i prijateljski ove nesuglasice, koje 
su uvećali izvjesni protivnici. Pobija 
tvrdnje, da vlada u Vojvodini ođna- 
rođuje. Zahvaljuje na dočeku i moli 
potporu u radu.

Nakon toga govori ministar Stan- 
ković, koji se također obara na 
opoziciju, koja da iznaša lažne i 
tendeciozne vijesti o Vojvodini.

Izgradnja balkanskog Locarne.
Početak grčko-jugoslavenskih pregovora. — Pakt o 

arbitraži. — Arbitražni ugovori sa Bugarskom 
i Turskom. - Uređenje odnosa sa Italijon .

BEOGRAD, 22. Dr. Marinković 
će 25. primiti dužnost od Dra Šu- 
menkovića. Odmah će nakon toga 
početi pregovori za sređenje neri­
ješenih pitanja između Jugoslavije 
i Grčke prema sporazumu koji je 
u Ženevi postignut između Mihalo- 
populosa i Dra Marinkovića.

Pripremljen je sav potreban ma­
terijal za pregovore. Najprije glede 
solunskog pristaništa, a zatim gle­
de saobraćaja Đevđelija—Solun, te 

o nekim pitanjima tehničke naravi.
Po riješenju ovoga važnoga 

sporazuma, kako postoji uvjerenje 
u stranim diplomatskim krugovima, 
zaključit će se pakt o nenapadanju 
i o arbitražnom riješenju između 
Grčke i Jugoslavije. To bi imao 
biti drugi korak k izgradnji bal­
kanskog Locar na poslije grčko* 
rumunjskog pakta o arbitraži, koji 
je zaključen 21. marta u Ženevi. 
Nakon toga će rumunjska, grčka i
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jugoslavenska diplomacija povesti 
pregovore za arbitražne ugovore sa 
bugarskom i s turskom diplomaci­
jom. Pored pregovora sa Grčkom, 
jugoslavenska će Vlada povesti pre­
govore u Rimu i u Bgdu sa Ita­
lijom, da se neriješena pitanja iz­
među Italije i Jugoslavije riješe 
prije isteka otkaznog roka pakta 
o prijateljstvu između nas i Italije, 
a koji ističe 27. jula o. g.

Sjednica Centralu Odbora 
Jugosl. Muslim. Organiz.

u Sarajevu.
SARAJEVO, 22. Centralni odbor 

jugosl. muslimanske organizacije za­
ključio je svoje zasjedanje, koje je 
trajalo cijeli jučerašnji i današnji 
dan. Izdan je komunikej, kojim se 
odobrava r ,d poslaničkog kluba i 
ovlašćuje se da i dalje ustr je u 
pravcu, kojim je i dosada vodio 
politiku. Odobrava sporazum u sa- 
danjoj koalicionoj vladi. Nadalje tre­
tirala su se ekonomska, socij dna i 
kulturna pitanja.. Traži se što sko- 
rija likvidacija agrarnih odnosi u 
Bosni i Hercegovini. Sto se tiče 
sporova u organizaciji, zaključeno 
je, di se pristašama zabrani pod 
prijetnjom isključenja javno raspra­
vljanje unutrašnjih pitanja organi­
zacije, bilo na zbirovima, sastan­
cima ili u štampi. Nakon toga je 
Dr. Mehmeđ Spalio sa poslanicima 
J. M. 0. otputovao u Beograd.

Skupština g. iUdića u Rabu,
. RAB, 22. G. Stjepan Radić održao 

je ovdje veliku skupštinu, na kojoj 
je govorio o današnjoj političkoj 
situaciji. Skupštini su prisustvovali 
i samostalci.

Albanija pred preokretom 
vanjske politike.

DUBROVNIK, 22. Ovdje je na 
prolazu jedan ugledni albanski po­
litičar dao izjavu, da će u najkraće 
vrijeme doći do senzacijonalnog 
preokreta u vanjskoj politici Alba­
nije. Ahmed Beg Zogu stavljen je 
pred alternativu, ili žrtvovati neza­
visnost Albanije, ili promjeniti va­
njsku politiku.

Dolazak predstavnika građa 
Praga u Zagreb.

ZAGREB, 22. Sutra dolaze u Za­
greb predstavnici grada Praga sa 
Drom Basom, praškim gradonačel­
nikom. Oni dolaze iz Beograda, 
gdje su bili vanredno srdačno doče­

kani i primljeni u audijenciju od 
Nj Vel. Kralja.

U Zagrebu se uglednim gostima 
sp.ema najsvečaniji doček. U 10 
sati je u gradskom dvoru svečano 
primanje, a popodne svečani ručak 
u „Gradskom Podrumu44. Iza toga 
razgledati će Zagreb, a naveče pu­
tuju u Prag.

Vinski sajam u Beogradu.
BEOGRAD, 22. Danas je ovdje 

otvoren na svečan način vinski 
I sajam, na kojem je mnogobrojno 
! zastupana Dalmacija.

U Bugarskoj potresi 
! se nastavljaju.

Kralj među pučanstvom. U Hov- 
divu uništeno 8000 kuća.

SOFIJA, 22. Potresi su se po­
novili u toku prošlog dana i prošle 
noći u Plovdivu i u oblasti, koju 
je potres opustošio. Potresi su bili 
praćeni podzemnom tutnjavom.

Kralj Bors nalazi se u opusto- 
ј šenim krajevima i spava među pos- 
, tradalim stanovništvom. U Plovdivu 

je sru«eno i onesposobljeno za sta­
novanje 8000 kuća.

Gladni selj ici navalili na 
kola natovarena brašnom.

MOSTAR, 22. U Domačinovići- 
ma kraj Mostara gladni seljaci na­
valili su na jedna kola, koja su bila 
natovarena brašnom i raznijeli ga 
svojim kućama, jer nijesu odavna 
vidjeli kruha.

Odgoda, prosUvo 360 god. 
sušacke gimnazije.

SUŠAK, 22. Proslava tristogo- 
đišnjice sušačke gimnazije odgođe­
na je na 6. svibnja.

---- >
Eksplozija u lijevaonici 

željeza u Osijeku.
OSIJEK, 22. U ‘ljevaonici želje­

za eksplodirao je parni kotao. Cijeli 
krov kuće odletio u zrak. Šteta iz­
nosi preko 300.000. din. Tvornica 
je privremeno obustavila rad. Ljud­
skih žrtava srećom nema.

Nj. Vel. Kralj na šetnji.
Audijencija ministra vojnog.

BEOGRAD, 22. Danas je Nj. 
Vel. Kralj bio na šetnji na Dedinju, 
a poslije primio je u audijenciju 
ministra vojnog generala Hadžića.

Aca Stanojević pojavio se je ta­
kođer za ponovnu audijenciju u Dvoru

ŠPORT.
„Građanski44—„Jugoslavija" 

5: 1 (1: 1 prvo poluvr).
ZAGREB, 22. Danas se je odi­

grala sa najvećom napetošću i in­
teresom utakmica između zagreba­
čkog „Građanskog44 i beogradske 
„Jugoslavije44. Na igralištu je bilo 
preko 10.000 gledalaca.

Pobjeda „Građanskog44 proslav­
ljena je u Zagrebu neobičnim vese­
ljem. „Građanski44 je igrao tako, 
mu i najveći protivnici priznaju da 
je polučio izvrsnu prvoklasnu u ra­
vo briljantnu igru.

B. S. K. - H. A. S. K.
2 : 0 (1 : Oj

BEOGRAD, 22. Danas je održa­
na utakmica između od"ošnjeg B. 
S. K. i zagrebačkog H. A. Š. K. 
sa rezultatom 2: 1 (1: 0) za B. S. K.

BEČ, 22.
Zagrebačka „Concordia" i bečka 
„Admira" 4:3 (2:0 prvo poluvr.)

I u korist „Concardie44.

“RIBARENJE.
Jedan od jačih privrednih proble­

ma sjeverne Dalmacije, je pitanje 
slobode ribanja. Razumljivo je, da 
je za razvitak našeg ribarstva nu- 

: žno potrebito, da bude cijelo naše 
i more slobodno za iskorišćivanje 

svakom našem građaninu, jer se ni- 
ko ncée usuditi, da uloži veći ka­
pital u moderne ribarske potrepšti- 

■ ne, a ko nema zakonite podloge, 
da može da riba u svim našim 
morskim vodama. Ovo je pitanje 
akutno u području Krunskih otoka, 
gdje do krajnosti je zamršeno izme­
đu Sali i Murtera. Austrija se nije 
mnogo mučila da ovo pitanje riješi 
temeljito i na opće zadovoljstvo 
interesanata, već je od vremena po­
godovala sad jednoj sad drugoj 
strani, administrativnim doskočica­
ma, a to je stanje prihvatila i naša 
Država. Tako još uvijek vrijedi sta­
tus quo ante. § 2 Z. O. R. propisu­
je da pojedine općine imaju isklju­
čivo pravo iskorišćivanja svog mor­
skog područja. Pokušalo seje jednom 
pred kratko vrijeme, od kad je pi­
tanje ribarstva prepušteno Oblasnoj 
Samoupravi, konsultovanje svih op­
ćina u Splitskoj Oblasti o tome pi­
tanju, ali je većina općina (sve osim 
2) ustrajala na današnjem stanovištu.

Ovo nejasno stanje imat će svojih 
grdnih posljedica u području opći­
ne Sali, na Dugom Otoku, gdje su 
vlasnici Krunskog anhipelaga isklju­
čivo seljani Murtera općine tješnjan- 
ske. Saljani ne dozvoljavaju nikako 
murteranjima, da ribaju u tome ra­
jonu, pozivajući se na svoje pravo 
u tim morskim vodama i progone 
ih plijeneći im ribu i alat uz asis­
tenciju žandara.
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Ovo pitanje morala bi uzeti u pre­
tres Oblasna Skupština i riješiti ga 
jednom za svagda, i to na način 
da donese jedan novi zakon o ri­
barenju u smislu da cijelo naše mo­
re bude slobodno za ribanje, bez 
obzira na pojedina općinskapodručja.

Međutim, već sada skrećemo pa­
žnju vlastima i mjerodavnim fakto­
rima. da uznastoje dovesti u sklad 
ovo borbeno stanje između Murtera 
i Sali, da nebi došlo do uzaludnog 
prolijevanja krvi, a sva je prilika 
da hoće ako se stvar brzo ne uredi.

M.

ZADNJA MOLBA iliOPOMENA!
Umoljavamo gg. pretplatnike 

kao i onu gg., kojima smo po­
slali naš list na ogled, da izvole 
čim prije poslati pretplatu, ako 
ju već nisu poslali.

U protivnom slučaju bit će­
mo prisiljeni obustaviti daljnje 
šiijanje lista.

GLAD!
Mi smo već jednom bili napisali, 

da će od sve akcije za prehranu 
ostati samo jedna pjesma. Tako se 
i dogodilo. Od cijelog zakona o po­
moći oskudnima u hrani, sviju pla­
nova, sastanaka i t. d. nije do da­
nas bilo ništa. Ostala je samo jedna 
pjesma, ali žalosna.

Uzalud smo čekali da će ta hra­
na doći, a neke su općine i davno 
već poslale i pripremile čak i vre­
će, al; od toga nije bilo koristi osim 
što su i one izagnjile i pojedene od 
miša, po magazinima raznih mjesta 
u kojima se očekivao kukuruz da 
će stignuti željeznicom ili paro­
brodom.

Ovo je čisto jedna sramota i bolje 
bi bilo da se nije ni govorilo o to­
me, jer narod nebi se bio bar na­
dao i neznamo kako će narod više 
moći išta vjerovati !

Mi neznamo zašto je sve to tako 
moralo da bude i zašto se to nije 
izvršilo, kad je već i zakonom odre­
đeno. Sad se više nemože trpiti i 
moramo zato protestirati, jer smo 
iz naroda saznali da je baš sada 
nastupilo očajno stanje. Ima naro­
da koji nemože da putem plete od 
gladi.

G. ministar Stanković kad je do­
lazio u Dalmaciju izjavio je u Ben­
kovcu da nema gladi, a nije znao 
da je baš tu na dva km. od Ben­
kovca u selu Šopotu, u obitelji De­
snica, umrlo dvoje djece uslijed gla­
di. Možda se tako i danas misli, a 
nezna se ili nije stalo da se znade 
kako je očajno stanje u narodu od 
gladi.

Narod je do danas istrošio sve 
što je imao, trgovci što su mogli 
već su razdužili i sad je poslijednji 
momenat da se to malo hrane po­
šalje, ako se uopće misli slati.

Zato mi apelujemo po zadnji put 
u ovom žalosnom pitanju i upozo­
ravamo da je već krajnje vrijeme 
da se narodu pritekne u pomoć!

V j R A D S K A
Lične vijesti. Prekjučer je bo­

ravio u našem gradu predsjednik 
Oblasnog Odbora g. Roko Stojanov.

Ugledni stranci. U petak je 
stigla u naš grad iz Zadra na svom 
vlastitim automobilom ngledna ru­
munjska gospođa, grofica D’Isapesco 
Greco sa svojom kćerkom. Ugledna 
gošća proslijedila je sutradan za 
Split i Dubrovnik.

Za našu podmornicu „Neboj- 
ša“! Proglas šibenskih žena. 
Šibenske žene preuzele su pohva­
lnu i patriotsku dužnost da poklone 
zastavu našoj podmornici „Nebojša". 
Šibenik, koji je u svim patriotskim 
manifestacijama pokazao svoju lju­
bav i shvatanje, dat će svoj dopri­
nos za zastavu ratnoj lađi, koja 
ima da obrani naš Jadran od sva­
kog tuđinskog presizanja. Doprino­
simo za zastavu našeg ,Nebojše“, 
i svaki i najmanji prilog dobro će 
doći. — „Narodna Ženska Zadruga", 
Hrv. Katoličke Društvo „Zora“ i 
„Ženski Pokret1'.

Vjenčanje. Jučei’ se vjenčala 
dražesna gospođica Danka Dodig sa 
gospodinom Vinkom Očićem šefom 
stanice Pribudić. Čestitamo.

Odgoda sleta sjeverod'Uma- 
tsnskih Orjuna. Mjesni upravni 
odbor Orjune u Šibeniku zaključio 
je, da se odgodi slet sjeverodalma- 

: tipskih Orjuna, zakazan u Šibeniku 
ј za dan 27. maja 1928.

Dan sleta ustanovit će se nakna­
dno nakon obdržavanja oblasne 
skupštine dalm. Orjuna. urečene u 
Splitu za dan 6. V. ov. g. Za mjesni 
upravni odbor Orjune Šibenik. Pred­
sjednik Dr čedomil Medini.

Akademija Hrvatskog So­
kola. Hrvatski Sokol slavi savezni 
sokolski dan u nedjelju 29. travnja 

, o. g. Na večer istoga dana prire­
đuje u Gradskom Kazalištu sokol­
sku akademiju u pomen hrvatskim 
mučenicim Zrinjskoga iFrankopana.

I. u 9.30 pr. pod. obhod članstva 
gradom uz pratnju šibenske glazbe.

II. u 10.30 sveta misa u crkvi Sv. 
Frane.

III. iza sv. mise zavjera novih 
članova.

Program akademije : Proslov bra­
ta stariješine.

1. Preča (odijel članova). 2. Pro­
ste vježbe (ženski pomladak). 3. De- 
setoiica (muško članstvo buzdova­
nima). 4. Osmorica (ritmička vježba 
sestre). 5. Sedmorica (ritmičke vje­
žbe, ženski pomladak). 6. Karike 
(uzorna vrsta članovi). 7. Skupinske 
vježbe (osamnajestorica). 8. Uzorne 
proste vježbe (petorica). 9. Lijepa 
naša Domovina (simboličke vježbe 
sestara). Trapoz (muško članstvo). 
11. Herojska vježba „U boj“.

Između 5 i 6 tačke odmor. Svira 
„Šibenska Glazba“.

Ulazne cijene : Lože I. i II. reda 
dinara 30. Lože 111. reda din. 15. 
Ulaznice za lože din. 15. Parter D. 
15. Stajanje u parteru din. 10. Ga-

KRONIKA
lerija din. 6. Djaci i vojnici u par­
teru din. 5.

Karte za lože, ulaznice i sjedala 
prodaju se kod brata Ivana Čičin- 
Šaina, a na dan akademije na ka­
zališnoj blagajni počam od 5 sati.

Ispiti višeg tečaja na gimna­
ziji i realnoj gimnaziji u Šibe­
niku. Privatni učenici, koji žele po­
lagati viši tečajni ispit pri ovom 
zavodu u redovnom ljetnom roku 
imaju da uprave molbu direktoru 
zavoda najkasnije do 20. maja 1928.

I god. sa ovim priloz ma: a) kršteni­
com, b) ovjerovljenom fotografijom 
od nadležne vlasti, c) školskim svje- 

' dodžbama, kojima ima da dokaže 
Školsku spremu, i to V. i VI. raz­
reda., te VIII. razreda, d) curriculum 
vitae, e) izjavom iz kojeg živog je­
zika odn. klasičnog želi polagati.

Za priv. učenike, koji žele da 
polaže priv. ispita za pripust, na 
viši tečajni ispit, bit će pismene 
radnje 1. juna o. g., a usmeno na­
kon dovršenih pismenih radnja.

Rok višeg tečajnog ispita bit će 
naknadno objavljen. — Direkcija 
Gimnazije.

Iz primijenjene zoologije. U 
prošlom mj. februaru ubijen je kod 
Šibenika jedan galeb, koji je na je- 

I dnoj nozi bio markiran sa prste­
nom od aluminija sa brojem i ime- 

; nom mjesta „Moskva". Ovdašnje 
Lovačko Društvo poslalo je ubije­
nog galeba Zavodu za Primijenjenu 
Zoologiju u Zagrebu, pa je od Or- 
nitologijskog odjela dobilo objašnje­
nje o tome slučaju. To objašnjenje 
tumači da je to način kojim se pro- 
vadja markiranje ptica selica prste- 
novima od aluminija, kako bi se, 
kada se koja ovako markirana pti­
ca ubije moglo konstatirati kuda je 
i u kome smjeru i području selenja 
otišla. Ovakvim primjerima ustano­
vljeno je, da vrst galeba Larus Ri­
dibundus gnjezdi se u velikim ko­
lonijama duž obala sjevernoga mo­
ra a pod jesen seli se na jugo-zapad 
Evrope i nastava preko zime obale 
Sredozemnog mora i Atlantskog O- 
ceana. Ovakvih slučajeva bilo je 
pronadjeno nekoliko puta kod nas, 
koje je već prije rata provađjala 
Njemačka a posljednjih godina i 
ostale države. U zimi godine 1927. 
takodjer je bio ubijen jedan komad 
markiranog galeba iste vrste na o- 
toku Krku, koji je bio markiran na 
jednom otočiću u riškom (Riga) za­
ljevu od Ornitološkog Instituta u 
Tartu u Estoniji.

Sada se zagrebački zavod zahva­
ljuje na pažnji našem Lovačkom 
Društvu i obećava, kad mu stigne 
vijest iz Moskve o tome kad i gdje 
je dotični galeb markiran, da će o- 
bavjestiti o tome potanje g. Bog­
dana Iljadicu Grbešić predsj. lova­
čkog društva.

Promet stranaca. 21. i 22. ov. 
mj. stiglo je u naš grad ukupno 
64 stranaca, od kojih 35 iz naše dr­
žave i 29 iz inostranstva.



MALI OGLASNIK
svaka riječ 20 para. Oglas se mora 
štampati najmanje 2 puta. Ako je a- 
dresa preko uprave lista još 2 dinara. 
Aire=e javljamo pismom ako se po­
šalje 2 dinara. Oglas se štampa samo 

ako se unapred plati.

Prodaja
Prodaje se odmah, uz vrlo po- 

voljnie cijene Motocikla u potpunom 
redu, 3 brzine itd. sa svim potreb- 
Štinama. Upitati na Upravi pod 
brojem 34.

Trgovci ! Papir za zamotavanje 
prodaje se po 5 i 6 Din. kg. kod 
Tisk. E. Vitaliani i Sin, Šibenik.

Prodaje se jedan motor na naftu 
od 20 HP skoro novi može ga se 
vidi ti u pogonu obratiti se mehaničkoj 
radioni Kordić & DvoraČek, Šibenik.

Sanduke raznih veličina prodaju 
se vrlo jeftino. Obratiti se upravi.

U KNINU, prodaje se prvom nu- 
diocu : debele daske duge 4 m. i 
nekoliko greda. Obratiti se upravi.

Potražba.
Neophodno potrebito sunca i zra­

ka ! — Kupio bi kuću u gradu sa 
prostranom magazom, 2 stana, dvori­
šte ili terasa. Cij. ponude na upra­
vi lista pod br. 43.

Razno
Čast mi je izvjestiti P. n. Opštin- 

stvo da sam otvorio cipelarsku ra­
dnju u Pekarskoj ulici. Vršim novi 
posao, kao i opravku cipela, pod 
sniženim cijenama 20% з poštova­
njem Ljubomii’ Kukolj cipelar.

Ured za prepisivanje, l.og aprila 
otvorio sam Ured za prepisivanje. 
Preuzimam prepisivanje rukom i 
strojem. - Jamčim za potpunu dis­
kreciju, tačnost i brzu opremu.

Radove primam u dućanu - Mate 
Gojanović, kod Pošte.

Вг. 1977/28

Natječajni oglas.
U smislu zaključka općinskog Vi­

jeća 3/3. t. g. Br. 1207. otvara se 
natječaj na mjesto općinskog šuma­
ra kod ove općine.

Služba će biti za prvu godinu 
privremena, a nakon toga roka ako 
imenovani bude se pokazao sprem­
nim i revnim, biti će i ni eno van sta­
lnim sa pravom na mirovinu u smi­
slu Zak. 8/2. 1899. P. Z. L. br. 8. 
preinačena Zakonom 27/8. 1910. P. 
Z. L. br. 32 i Uredbe Splitske Ob­
lasti 9/5 1927. i razvrstan p ama 
pruženim ispravama. Privremena 
plaća biti će ista konačno _az- 
vr stanja.

Molbe za natječaj imaju podnje- 
ti ovoj općini do dana 15. svibnja 
t. g. i istima ima se priložiti:

1) Krštenica;
2) Domovnica i Državljanstvo 

Kraljevine S. H, S.;
3) Liječnička svjedožba o zdra= 

vom tjelesnom ustroju;
4) Svjedožba dobrog vladanja;
5) Dokaz o regulisanju vojnih ob­

veza.
6) Svjedožba svršenih šumskih i 

poljoprivrednih nauka.
f

Općinsko Upraviteljstvo
U Drnišu, dne 16. travnja 1928 g.

Načelnik;
N. ADŽIJA

Prisjednik;
LJUBIĆ

Br. 1978/28.

Natječajni oglas.
Otvara se natječaj na mjesto nad- 

cestara kod ove općine uz godišnju 
plaću od Din. 9.600:

Nadcestar će istodobno vršiti slu­
žbu i redarstvenog povjerenika.

Molbe za natječaj imaju se pod­
nijeti ovoj općini do dana 15. svi­
bnja t. g. i istima će se priložiti:

1) Krštenica;
2) Domovnica i Državljanstvo 

Kraljevine S. H. S.;
3) Svjedožba o zdravom tjelesnom 

sustavu;
4) Svjedožba neporočnosti:
5) Dokaz o regulisanju vojnih 

obveza;
6) Svjedožbe školske i eventual­

no dosadašnjeg službovanja te 
spremu u cestarskom zvanju;

Općinsko Upraviteljstvo
U Drnišu, dne 16. travnja 1928 g.

Načelnik:
N. ADŽIJA

Prisjednik 
LJUBIĆ

I Silila veća Wti- i 
I na MM modre i
| 03ÌÌG8 I 
| o/o i
I U VREĆAMA i
I Cijena Din. 810. | 
tr jggjga —

! Za 100 kg. ocarinjeno j 
i franco broft j 
I ili vagon Šibenik, j

- ИРВИД —

I SUPE ŠARE I
I ŠIBENIK Ir— —J

s
Grnbišić & Сошр. - Šibenik 

Dlam Opraviišlvo Jadranske Plovidbe 
„ brodarskog drašl. Oceania

Spediterska radnja obavlja poslove 
najknlantnije.

iniltllllllllHlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllM

I Odlikovana tvornica | 

(MARASKINA I
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